
БРОВАРСЬКА МІСЬКА РАДА КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
ВІД  31.01.2017  №  65

Про затвердження порядку 
відшкодування вартості лікарських 
засобів мешканцям м. Бровари 

          З метою запровадження механізму повного (часткового) відшкодування вартості лікарських 
засобів аптечним закладам міста, а також підвищення доступності лікарських засобів для різних 
верст населення та відповідно до Закону України «Про лікарські засоби», Постанов Кабінету 
Міністрів України від 17 серпня 1998 року № 1303 «Про впорядкування безоплатного та 
пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування 
окремих груп населення та за певними категоріями захворювань»; від 27 січня 2016 року № 34 
«Про збільшення норм грошових витрат на харчування та медикаменти в закладах охорони 
здоров’я для ветеранів війни»; від 17 жовтня 2008 року № 955 «Про заходи щодо стабілізації цін 
на лікарські засоби та вироби медичного призначення», керуючись пунктами 2, 3 статті 32 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Броварської міської ради 
                                                          
                                                                    ВИРІШИВ:

1.Затвердити Порядок відшкодування вартості лікарських засобів мешканцям м. Бровари  ( далі – 
Порядок), згідно з додатком 1.

2. Затвердити перелік лікарських засобів для повного/часткового відшкодування, що 
призначається для лікування населення м. Бровари ( далі – Перелік ), згідно з додатками 2, 4, 5. 

3. Затвердити методику відшкодування, що призначається для лікування населення м. Бровари 
(далі- Перелік), згідно з додатку 3.

4. Затвердити групи населення, у разі амбулаторного лікування яких лікарські засоби за рецептами 
відпускаються безкоштовно або на пільгових умовах, згідно додатку 6.

5. Затвердити зразок Договору про відшкодування витрат, пов’язаних з відпуском лікарських 
засобів мешканцям м. Бровари за рахунок коштів місцевого бюджету
( далі – Договір ), згідно з додатком 7.

6. Броварському міському центру первинної медико-санітарної допомоги забезпечити виконання 
цього рішення та інформувати виконавчий комітет Броварської міської ради про хід його 
виконання, щорічно до 15-го числа місяця, що наступає за звітним.

7. Контроль за виконанням цього порядку покласти на заступника міського голови Виноградову 
Л.М.

Міський голова                                                                                                         І.В.Сапожко


